
 

Stránka 1 z 14 

 

 

 

 

 

 
Číslo rámcové dohody Kupujícího: 0002090020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rámcová  dohoda 

o uzavírání kupních smluv 
 

mezi 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

a 

CLASSIC Oil s.r.o. 



 

Stránka 2 z 14 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:       Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Zastoupený:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                              Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:                   00005886 

DIČ:                 CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   
Číslo účtu:        

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

 

 

dále jen jako „Kupující“ na straně jedné 

 

a 

 

CLASSIC Oil s.r.o 

se sídlem: Třinecká 1124, 273 43 Buštěhrad  

Zastoupený: Ing. Tomáš Šroba  

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 27921679  

DIČ: CZ27921697  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, sp. zn. 126661 

 

dále jen jako „Prodávající“ na straně druhé (Kupující a Prodávající společně dále také „Smluvní strany“) 
 

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a podle ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto rámcovou dohodu o 

uzavírání kupních smluv (dále jen „Dohoda“) 

 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato Dohoda je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení dle ZZVZ pro 

zadání veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody s názvem „Dodávky chladicí kapaliny pro 

autobusy – II“, zveřejněné dne 29. 08. 2019 ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2019-

029858 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
který bude plnit na základě budoucích Objednávek (jak je tento pojem definován níže) 
Kupujícího, jejichž obsahem je poskytnutí dílčího plnění předmětu výše uvedené Veřejné 
zakázky. Prodávající dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění 
nezbytné. Prodávající výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Kupujícího, 
které obdržel do dne uzavření této Dohody i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 
podmínkách, které Kupující stanovil pro zadání Dohody, že je shledal vhodnými, že sjednaná 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-006515
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-006515


 

Stránka 3 z 14 

 

cena a způsob plnění včetně doby trvání Dohody, obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené 
podmínky a okolnosti. 

2.3. Účelem této Dohody je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci 
dodávek chladící kapaliny do autobusů (dále jen „Zboží“ nebo „Chladící kapalina“). Bližší 
vymezení Zboží je obsaženo v příloze č. 1 Dohody. Zboží bude Kupujícímu Prodávajícím 
dodáváno na základě jednotlivých dílčích kupních smluv (dále jen „Dílčí smlouva“), uzavíraných 
postupem dle čl. 4 Dohody. 

2.4. Účelem Dohody je dále zajistit povinnost Prodávajícího dodávat po dobu účinnosti Dohody 

Kupujícímu Zboží dle jeho požadavků.     

 

 

3. PŘEDMĚT DOHODY 

3.1. Předmětem Dohody je závazek Smluvních stran dodržovat při realizaci jednotlivých Dílčích 
smluv ujednání Dohody. Dílčí smlouvy se řídí Dohodou a dále ujednáními obsaženými v Dílčí 
smlouvě. 

3.2. Dílčí smlouvou se Prodávající zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Zboží, a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje, že řádně a včas dodané Zboží převezme a 
zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. Dílčí smlouvy se řídí právní úpravou smlouvy kupní 
obsaženou v ustanovení § 2079 a násl. OZ.   

3.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že Kupující není povinen na základě Dohody 

uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. Smlouva nezakládá kontraktační povinnost Kupujícího, tj. 

Kupující nemá povinnost odebírat Zboží u Prodávajícího. S ohledem na výše uvedené nemá 
Prodávající nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody ve smyslu § 1729 odst. 2 OZ, 

pokud Kupující Dílčí smlouvu či smlouvy z jakéhokoli důvodu neuzavře či Prodávajícího 
k uzavření Dílčí smlouvy či smluv nevyzve. Jednotlivé dílčí Objednávky, jejichž předmětem bude 
dodávka chladicí kapaliny, budou Prodávajícím plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu 

s pokyny Kupujícího a touto Dohodou.  

3.4. Předmětem jednotlivých kupních smluv je závazek Prodávajícího zajistit pro Kupujícího 
průběžnou dodávku chladicí kapaliny dle jednotlivých Objednávek Kupujícího a s přihlédnutím 
k jeho odbornosti zajistit ve svých skladech takové množství chladicí kapaliny, aby mohl 

Kupujícímu dodávat chladicí kapalinu řádně a včas, dle jeho jednotlivých Objednávek.  

 

4. OBJEDNÁVKA A UZAVŘENÍ JEDNOTLIVÝCH DÍLČÍCH SMLUV 

4.1. Smluvní strany se zavazují, že při uzavírání Dílčích smluv budou dodržovat podmínky stanovené 
touto Dohodou.   

4.2. Předmětem jednotlivých Dílčích smluv je závazek Prodávajícího dodat bez dalšího Kupujícímu 
Zboží dle jeho potřeb, a to na základě Objednávek Kupujícího, a dále závazek Kupujícího zaplatit 
za Zboží kupní cenu. „Objednávkou“ se pro účely této  Dohody rozumí písemná nebo e-mailová 
instrukce Kupujícího směřovaná Prodávajícímu za účelem specifikace dodání Zboží co do 

druhu, množství, jakosti, termínu, ceny a místa dodání, a to za podmínek sjednaných v této 
Dohodě. Cena uvedená v Objednávce bude vycházet z jednotkové ceny uvedené v čl. 6.3. této 
Dohody.  Smluvní strany podpisem této Dohody sjednávají, že povinnost Prodávajícího dodat 
Zboží, co do druhu, množství, jakosti, termínu, ceny a místa dodání vzniká doručením 
Objednávky Prodávajícímu. 



 

Stránka 4 z 14 

 

4.3. Objednávka Kupujícího bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
- identifikační údaje Kupujícího (název, sídlo, IČO, DIČ), 

- informace o bankovním spojení Kupujícího, 
- jméno a podpis oprávněné osoby za Kupujícího k uskutečnění Objednávky včetně razítka 

Kupujícího, 
- identifikační údaje Prodávajícího (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
- jednoznačné určení Zboží, včetně množství,  
- termín dodání a adresu místa dodání, stanovený v souladu s Dohodou 

- požadavek na další doklady ke Zboží, které nejsou vyžadovány Dohodou, 

- odkaz na Dohodu, číslo Objednávky. 

4.4. Prodávající na Objednávku doplní cenu za jednotku bez DPH stanovenou v souladu s čl. 7 

Dohody, celkovou cenu bez DPH a akceptuje ji tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby 
oprávněné jednat za Prodávajícího a takto podepsanou Objednávku zašle zpět Kupujícímu ve 
lhůtě do druhého pracovního dne od jejího doručení za předpokladu, že Objednávka byla 
Kupujícím odeslána v časovém úseku 6:00 – 18:00; u Objednávek odeslaných Kupujícím v 
časovém úseku po 18:00 se Prodávající zavazuje potvrdit její přijetí do 9:00 následujícího 

pracovního dne. Okamžikem podpisu Objednávky Prodávajícím vzniká Dílčí smlouva. 

4.5. Objednanou dodávku Zboží se Prodávající zavazuje uskutečnit ve lhůtě stanovené Kupujícím 
dle čl. 6 této Dohody. Bez předchozí dohody s Prodávajícím není Kupující oprávněn požadovat 
dodání chladicí kapaliny dříve, než za 24 hodin od odeslání Objednávky ze strany Kupujícího. 

Prodávající se zavazuje dodat chladicí kapalinu v místě a v čase stanoveném Kupujícím v 
Objednávce, pokud doba mezi odesláním Objednávky ze strany Kupujícího a Kupujícím 
požadovaným časem dodání činí nejméně 24 hodin.  

4.6. Akceptací Objednávky Kupujícího Prodávajícím postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. 
Dílčí smlouva se řídí ustanoveními v ní obsaženými, Dohodou a dále všeobecnými obchodními 
podmínkami Kupujícího „VOP pro nákup materiálu/zboží – Kupní smlouva“, uvedenými na 
http://www.dpp.cz/vop/ (dále jen „VOP“). Pokud jsou jednotlivá ustanovení výše uvedených 
dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení Dohody a Dílčí smlouvy před VOP a 
ustanovení Dohody před ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde o podmínky, které mají být 
upraveny až Dílčí smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, místo dodání, apod.).  

4.7. Objednávky v písemné nebo e-mailové formě se pokládají se za doručené Prodávajícímu, 
pokud jsou doručeny osobně, elektronicky, nebo doporučenou poštovní zásilkou na níže 
uvedené adresy:  

4.7.1. Osobou zmocněnou na straně Prodávajícího je: 
Jméno, příjmení:  
E-mail:  

Telefon:  

 

4.7.2. Osobou zmocněnou na straně Kupujícího je: 
Jméno, příjmení:  
Adresa  

E-mail:  

Telefon:  

 

4.8. Smluvní strany podpisem Dohody sjednávají, že je-li v Objednávce uvedená jiná kontaktní 
osoba, adresa, e-mail pak lze doručovat v každém jednotlivém konkrétním případě na 

http://www.dpp.cz/vop/


 

Stránka 5 z 14 

 

kontaktní osobu, adresu, e-mail uvedený v Objednávce. 
 

 

5. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Termín a místo dodání Zboží bude upřesněno v jednotlivých Objednávkách. 

5.2. Dodacím místem pro veškeré chladicí kapaliny podle této Dohody jsou čerpací stanice a sklady 
Kupujícího na území hlavního města Prahy.  

5.3. Prodávající se zavazuje dodat chladicí kapalinu na místo určené v konkrétní Objednávce a to v 

požadovaném množství, a to buď dodávkou v autocisternách 12m3 (měření certifikované 
s integrovanou tiskárnou), v kontejnerech nebo sudech. Způsob dodávání zboží bude uveden 
v Objednávce. 

5.4. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu chladicí kapalinu v termínu (tj. v konkrétní hodinu) 

požadovaném Kupujícím, pokud je termín pro dodávku chladicí kapaliny požadován alespoň 24 
hodin od odeslání Objednávky ze strany Kupujícího. Jestliže Prodávající bude mít zájem 
uskutečnit dodávku ve lhůtě kratší, než je požadováno Kupujícím, je povinen čas dodání 
projednat s pověřeným zástupcem Kupujícího.  

5.5. Za dodání Zboží Kupujícímu (resp. případně osobě oprávněné za Kupujícího Zboží převzít) se 
považuje stočení chladicí kapaliny do nádrže Kupujícího za sjednanou cenu v množství, kvalitě, 
termínu plynoucích z této Dohody resp. z Objednávky a současně potvrzení dodacího listu tak, 
že osoba oprávněná za Kupujícího chladicí kapalinu převzít uvede na dodací list své jméno a 
příjmení spolu se svým vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka Kupujícího. Pokud je 

zboží dodáváno v sudech, považuje se za jeho dodání den předání Kupujícímu. Potvrzený 
dodací list ze strany Kupujícího slouží pro účely této Dohody jako předávací protokol. Smluvní 
strany podpisem této Dohody sjednávají, že Kupující není povinen převzít chladicí kapalinu, 
která vykazuje jakékoli vady. 

5.6. Vlastnické právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem řádného protokolárního 
předání chladicí kapaliny. 

5.7. Prodávající se zavazuje, že s každou dodávkou, tj. dodáním chladicí kapaliny, bude doručen 
přepravní list z výdejního místa nebo jiný obdobný doklad osvědčující množství naložené 
chladicí kapaliny, stáčecí lístek vydaný měřicím zařízením na autocisterně (v případě dodávky 
v kontejnerech nebo sudech se stáčecí lístek nevydává, a proto bude tedy dodán pouze dodací 
list) a atest kvality dodané chladicí kapaliny. Současně s každou dodávkou musí být 
pověřenému zaměstnanci Kupujícího předán Prodávajícím dodací (nákladní) list, jehož 
obsahem bude minimálně: číslo dodacího listu, identifikace Prodávajícího a Kupujícího, název 
chladicí kapaliny, místo odeslání, místo určení, množství chladicí kapaliny v litrech, identifikace 
dopravce, RZ tahače a návěsu, jméno řidiče, datum. Kupující si vyhrazuje právo vrátit dodávku 
chladicí kapaliny na náklady Prodávajícího, pokud neobsahuje požadované informace dle 
tohoto článku. 

5.8. Prodávající odpovídá Kupujícímu za veškeré škody způsobené Kupujícímu provozem 
autocisteren. 

5.9. Smluvní strany sjednávají, že je nepřípustné překládání chladicí kapaliny na jiný dopravní 
prostředek během jeho dopravy z výdejního místa do skladu do místa plnění, přerušení jízdy 
z výdejního místa do místa plnění bez závažného důvodu (důvod v takovém případě musí být 
na požádání doložen Kupujícímu), ani naplnění cisterny jinde než na výdejním místě 



 

Stránka 6 z 14 

 

oznámeném Kupujícímu. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající, resp. jím pověřená osoba, 
musí kdykoliv na požádání předložit osobě pověřené Kupujícím jízdní výkazy a záznamy 
z tachografu autocisteren týkající se dodávek chladicí kapaliny pro Kupujícího, přičemž Kupující, 
resp. jím pověřená osoba, má právo tyto záznamy kontrolovat. 

 

 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za dodávku Zboží, včetně platebních podmínek bude uvedena v příslušných 
Objednávkách. Cena uvedená v příslušné Objednávce bude obsahovat veškeré náklady 
spojené s dodávkou Zboží. Cena uvedená v příslušné Objednávce je konečná, neměnná a 

nejvýše přípustná. K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

6.2. Smluvní strany sjednávají, že cena za dodávku uvedená v jednotlivých Objednávkách bude 
stanovena takto: 

Cena dodávky = cena za 1 litr chladicí kapaliny X počet litrů převzatých Kupujícím  

6.3. Smluvní strany sjednávají, že po dobu trvání této Dohody je cena za 1 litr (za jednotku) chladicí 
kapaliny stanovena ve výši bez DPH (dále jen „Cena“), DPH  Cena včetně DPH 

6.4. Smluvní strany sjednávají, že Cena dle čl. 6.3. této Dohody obsahuje veškeré náklady spojené 
s dodáním a protokolárním převzetím chladicí kapaliny (např. náklady na dopravu, 

administrativní náklady, náklady na pojištění apod.). Prodávající se zavazuje, že výše sjednaný 
výpočet Ceny je úplný a pro Prodávajícího závazný. 

6.5. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny dodávky bude probíhat vždy bezhotovostním 
převodem peněz na účet uvedený v záhlaví této Dohody, a to na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného Prodávajícím v zákonné lhůtě od data uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále jen „DUZP“), přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné 
částky z bankovního účtu Kupujícího. 

6.6. Nárok Prodávajícího na uhrazení ceny dodávky vzniká protokolárním předáním chladicí 
kapaliny. DUZP je den podpisu předávacího protokolu. Smluvní strany sjednávají, že splatnost 
každé faktury za dodanou chladicí kapalinu je 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

6.7. Každá faktura – daňový doklad bude vystavena podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura bude Prodávajícím odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu 
Kupujícího vč. dodacího listu (případně stáčecí lístek), který tvoří neoddělitelnou přílohou 
faktury. Faktura bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti:  

a) Označení Prodávajícího; 

b) Název a sídlo Kupujícího; 

c) Datum vystavení faktury; 
d) datum splatnosti;  

e) číslo Dohody, číslo Objednávky; 

f) IČO Kupujícího a Prodávajícího; 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby za Prodávajícího; 

h) popis chladicí kapaliny; 
i) množství chladicí kapaliny; 
j) jednotková cena chladicí kapaliny; 

k) cena dodávky 



 

Stránka 7 z 14 

 

6.8. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 

uvedeny údaje specifikované v čl. 7.7. této Dohody nebo nebude její součástí dodací list 
(případně stáčecí lístek), nebo bude jinak neúplná či nesprávná, je jí (nebo její kopii) Kupující 
oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se 
Kupující nedostává do prodlení s úhradou Kupní ceny a platí, že nová lhůta splatnosti faktury 
běží až od okamžiku doručení opravené faktury Kupujícímu. 

6.9. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, 
bude proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně 
stanoveného směnného kursu. Veškeré platby za dodávky chladicí kapaliny, a to i částečné 
platby dle shora uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto 
úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO. 

6.10. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Prodávajícího. 

V případě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně 
a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.11. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě příslušnému 
správci daně.“ 

 

 

7. MNOŽSTVÍ A KVALITA CHLADICÍ KAPALINY 

7.1. Prodávající je povinen dodat chladicí kapalinu v množství, termínu a do místa určení, jež je 
určeno touto Dohodou a Objednávkou. 

7.2. Prodávající je povinen chladicí kapalinu zajistit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro 
její přepravu a způsobem potřebným k uchování a ochraně chladicí kapaliny. 

7.3. Dodávaná chladicí kapalina musí splňovat všechny podmínky stanovené v příloze č. 1 této 
Dohody a zadávacími podmínkami. 

7.4. Prodávající je povinen neprodleně a na své náklady likvidovat případné škody způsobené 
Kupujícímu tím, že stočí do nádrže Kupujícího jinou chladicí kapalinu, která nevyhovuje 

podmínkám dle přílohy č. 1 této Dohody.  

7.5. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající je povinen doložit jedenkrát ročně doklad o ověření 
deklarovaných údajů o dodávané chladicí kapalině nezávislou certifikovanou zkušebnou dle 

ISO/IEC 17025 (nebo rovnocenné), a to v českém jazyce. Na vyžádání Kupujícího je Prodávající 
rovněž povinen předložit znění všech pracovních postupů, na jejichž základě deklaruje 
parametry nabízené chladicí kapaliny. Nad rámec výše uvedeného je Kupující kdykoliv 
v průběhu realizace dodávek v případě pochybností o deklarovaných údajích nabízené chladicí 
kapaliny oprávněn provést ověření deklarovaných údajů dodávané chladicí kapaliny u 
nezávislé certifikované zkušebny dle ISO/IEC 17025 (nebo rovnocenné) na své náklady. Při 
odběru vzorku pro tyto účely bude přítomen zástupce Prodávajícího, který bude Kupujícím 
vyzván k účasti na odběru vzorků prostřednictvím e-mailové výzvy Kupujícího. Odběr vzorků 
proběhne vždy do dvou pracovních dnů ode dne doručení výzvy Prodávajícímu, pokud není ve 
výzvě uveden pozdější termín. Pokud se zástupce Prodávajícího ve stanoveném termínu 
nedostaví, proběhne odběr vzorků bez jeho účasti. Prodávající má v případě jeho účasti právo 
na odběr vlastního vzorku.  Za předpokladu, že chladicí kapalina nebude splňovat deklarované 
údaje, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu náklady na ověření údajů, smluvní pokutu dle 

čl. 12.3. této Dohody a další náklady prokazatelně spojené s odstraněním škod vyvolaných 



 

Stránka 8 z 14 

 

dodáním vadné kapaliny. Prodávající je následně při dodání nové chladicí kapaliny povinen 
doložit doklad o ověření deklarovaných údajů u nezávislé certifikované zkušebny dle ISO/IEC 
17025 (nebo rovnocenné), z něhož bude vyplývat, že nově dodaná chladicí kapalina splňuje 
deklarované údaje. 

7.6. V prokázaném případě nedodržení kvality chladicí kapaliny má Kupující právo, kromě výměny 
vadné dodávky, na výměnu chladicí kapaliny znehodnocené stočením vadné dodávky a na 
úhradu všech škod a nákladů a ušlého zisku, které mu v souvislosti s vadnou dodávkou 
vzniknou. 

7.7. V případě, že má Prodávající v úmyslu změnit původ či složení dodávané chladicí kapaliny, 

zavazuje se o této věci písemně informovat Kupujícího, a to ještě před provedením takové 
změny. Změnu původu chladicí kapaliny pak může Prodávající provést jen po předchozím 
písemném schválení ze strany Kupujícího. 

 

 

8. VADY DODÁVKY CHLADICÍ KAPALINY 

8.1. Poruší-li podávající povinnosti stanovené v čl. 7.1. až 7.7. této Dohody, má dodávka chladicí 
kapaliny vady. Za vady v dodávce chladicí kapaliny se rovněž považuje dodání chladicí kapaliny 

v menším množství, pokud tuto možnost Kupující výslovně nepřipustil v Objednávce. Za vady 
v dodávce chladicí kapaliny se dále považuje i dodání jiného druhu chladicí kapaliny, než určuje 
Objednávka a vady v dokladech souvisejících s dodáním chladicí kapaliny, sjednaných v této 
Dohodě.  

 

 

9. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné k 
řádnému plnění závazků. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních 
údajů či jiných údajů majících vliv na plnění dle této Dohody či jednotlivé Objednávky na 
kterékoli straně, povinná strana se zavazuje písemně informovat oprávněnou stranu bez 
zbytečného odkladu. 

9.2. Prodávající se zavazuje při dodávání chladicí kapaliny dodržovat veškeré vnitřní předpisy 
Kupujícího, prokazatelně upravující podmínky nakládání s chladicí kapalinou a pohyb 

Prodávajícího v prostorech ve vlastnictví či užívání Kupujícího, avšak pouze za podmínky, že 
bude s těmito vnitřními předpisy seznámen, což smluvní strany potvrdí podpisem písemného 
protokolu. 

9.3. S ohledem na skutečnost, že tato Dohoda zaniká vyčerpáním finančního limitu dle článku 15.1. 
níže, zavazuje se Prodávající informovat Kupujícího o vyčerpání 90 % tohoto finančního limitu 
(tj. částky  a dále informovat Kupujícího o vyčerpání finančního limitu, a to v 
potvrzení Objednávky dle článku 4.3. této Dohody. 

9.4. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele uvedené v Příloze č. 2 této Dohody pouze na 
 základě předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Pokud změna poddodavatele se má 
 týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých Prodávající v zadávacím řízení Veřejné 
 zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž minimální 
 kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené musí být Kupujícímu bez jakýchkoli 
 pochybností doloženo. 

 

 

 



 

Stránka 9 z 14 

 

10. NEBEZPEČÍ ŠKODY 

10.1. Nebezpečí škody na dodané chladicí kapalině přechází na Kupujícího dnem přechodu 
vlastnictví ke chladicí kapalině, tedy dnem řádného protokolárního předání Prodávajícím. 
 

 

11. ZÁRUKY 

11.1. Prodávající odpovídá za to, že plnění podle příslušných Objednávek bude provedeno řádně a 
včas v souladu se Dohodou, zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že chladicí kapalina 

bude způsobilá pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, 
jinak obvyklé vlastnosti.  

11.2. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má chladicí kapalina v době jejího dodání a za vady, 
které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady chladicí kapaliny, 

které vznikly až po jejím dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

11.3. Prodávající poskytuje záruku za to, že chladicí kapalina nebude mít právní vady a nebude 
zatížena právy třetích osob, která by omezovala nebo znemožňovala užití chladicí kapaliny 

k účelu dle příslušné Dílčí smlouvy nebo této Dohody. 

11.4. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na dodanou chladicí kapalinu záruku za jakost. 

Záruční doba činí 24 měsíců ode dne dodání chladicí kapaliny. Záruční doba počíná běžet dnem 
následujícím po dodání Chladicí kapaliny. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující 
nemůže užívat chladicí kapalinu pro její vady, za které odpovídá Prodávající. 

11.5. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího písemně 
(dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit reklamované vady, 
nejpozději však do 3 dnů od doručení reklamace Kupujícího, pokud strany nedohodnou jiný 
termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku 
by Kupujícímu mohla vzniknout škoda, je Prodávající povinen odstranit do 24 hodin od 

doručení reklamace Kupujícího.  

11.6. Nároky z vad dodávky chladicí kapaliny se nikterak nedotýkají nároku na náhradu škody ani 
nároku na smluvní pokutu. 

 

 

12. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

12.1. Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy. 

12.2. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení Prodávajícího s poskytnutím plnění ve 
sjednané lhůtě, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z celkové hodnoty nedodaného plnění za každý započatý kalendářní den prodlení, a to až do 

řádného splnění závazku. 

12.3. Smluvní strany sjednávají, že v případě nedodržení kvality chladicí kapaliny podle čl. 7.3 této 
Dohody je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši  a to 
za každý jednotlivý případ. 

12.4. Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení povinnosti Prodávajícího uvedené v čl. 9.4. 

této Dohody je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši  a 
to za každý jednotlivý případ. 

12.5. Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení povinností Prodávajícího uvedených v čl. 7.7. 

této Dohody je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši , a to 
za každý jednotlivý případ. 



 

Stránka 10 z 14 

 

12.6. Smluvní strany sjednávají, že splatnost smluvních pokut je 15 (patnáct) kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury k jejímu uhrazení, a to na účet ve faktuře uvedený a není-li takový účet 
ve faktuře uveden, pak na účet smluvní strany uvedený v záhlaví této Dohody. 

12.7. Smluvní strany sjednávají, že povinností zaplatit smluvní pokutu není nikterak dotčeno právo 
na náhradu škody, jež se hradí v plné výši, bez ohledu na výši smluvní pokuty, s tím, že uhrazená 
výše smluvní pokuty se k případné náhradě škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty 
není jakkoli dotčena povinnost smluvních stran splnit závazky zajištěné smluvní pokutou. 
Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 OZ. 

12.8. Prodávající předložil před podpisem této Dohody pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené Prodávajícím (vadou výrobku) třetí osobě s výší 
pojistného krytí na jednu pojistnou událost. Pojistná smlouva tvoří nedílnou 
součást této Dohody, aniž by k ní musela být přiložena. Prodávající je povinen udržovat 
pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn, po celou dobu plnění této Dohody. V případě 
porušení této povinnosti je Kupující oprávněn odstoupit od Dohody a příslušné kupní smlouvy 
již bez dalšího. Na pokyn Kupujícího je Prodávající povinen předložit Kupujícímu důkazy, že 
pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné 
události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení 
stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly 
zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Prodávající povinen učinit příslušná opatření 
tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. Pro případ porušení 
povinnosti Prodávajícím udržovat pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě po 
celou dobu trvání Dohody sjednávají strany této Dohody smluvní pokutu ve výši  

12.9. Smluvní strany podpisem této Dohody deklarují, že výše uvedené smluvní pokuty jsou 
adekvátní zejména s přihlédnutím ke skutečnosti, že jakékoliv porušení závazku Prodávajícího, 
zajištěného smluvní pokutou, má za následek bezprostřední ohrožení povinnosti Kupujícího 
zajistit dopravní obslužnost na území Hlavního města Prahy. 

 

 

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE 

13.1. Nebude-li sjednáno v jednotlivých kupních smlouvách jinak, Prodávající souhlasí s tím, aby tato 
Dohoda a následně uzavřené Dílčí smlouvy byly uvedeny v evidenci smluv vedené Kupujícím a 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Dohodě a v Dílčích smlouvách nepovažuje za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 OZ a ani za důvěrné údaje či sdělení ve smyslu 
ustanovení § 1730 OZ a uděluje proto svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. Tímto ujednáním však není dotčena povinnost Prodávajícího k 
ochraně obchodního tajemství a důvěrných informací, které mu budou poskytnuty ze strany 
Kupujícího. Pro odstranění pochybností smluvní strany sjednávají, že takovými důvěrnými 
informacemi jsou veškeré informace, poskytnuté Kupujícím Prodávajícímu. V případě porušení 
této povinnosti se Prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
za každý zjištěný případ porušení této povinnosti, čímž není dotčeno právo Kupujícího na 
náhradu škody zvlášť a v plné výši. 

 

 

14. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY 

14.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv a je uzavírána na dobu 4 let. Tato Dohoda zaniká uplynutím doby, 
tj. 4 let.   



 

Stránka 11 z 14 

 

14.2. Tuto Dohody a zároveň i všechny související Dílčí smlouvy lze zrušit: 
 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek, 
 odstoupením od Dohody nebo od Dílčí smlouvy v případech uvedených v OZ či v této 

Dohodě.  

 písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho uvedení, s výpovědní lhůtou 
3 měsíců počínající běžet první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

 

14.3. Kupující je oprávněn odstoupit od Dohody nebo Dílčí smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění v těchto případech:  

 Poruší-li Prodávající některou z povinností dle této Dohody nebo dle zadávacích 
podmínek, platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména 
orgánů státní správy, vnitřních předpisů Kupujícího, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto Dohodou dodržovat, to vše za podmínky, že Prodávající nenapraví 
takové porušení ani do 5 pracovních dnů poté, co na takové porušení byl písemně 
upozorněn Kupujícím, 

 zjištěné vady chladicí kapaliny dle čl. 8 Dohody nebyly Prodávajícím odstraněny 
v Kupujícím stanovené lhůtě 20 kalendářních dní,  

 bude-li pravomocně rozhodnuto o úpadku Prodávajícího,  
 vstoupí-li Prodávající do likvidace, 
 pozbude-li Prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 

provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Dohodou,  

 pokud se ukáže, že Prodávající nemá potřebnou odbornou způsobilost a odpovídající 
oprávnění k provedení předmětu této Dohody nebo pokud tuto způsobilost ztratí; 

 pokud Prodávající provádí činnosti v rozporu s touto Dohodou, platnými právními 
předpisy či s jinými svými povinnostmi, 

 bude-li Prodávající pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v § 7 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů. Odstoupení od Dohody je účinné okamžikem doručení písemného 
odstoupení Prodávajícímu. 

14.4. Smluvní strany sjednávají, že dojde-li k odstoupení od této Dohody, tak vzájemná plnění, které 
si strany poskytly do doby odstoupení od této Dohody, si každá ze smluvních stran ponechá a 
nevrací jej. Pokud však jedna ze smluvních stran neposkytla druhé smluvní straně protiplnění, 
je povinna jí vrátit zpět nabyté plnění.  

14.5. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Dohody ohledně části 
závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Dohody se nedotýká práv a povinností pro 
splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po ukončení 
Dohody, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a ochraně informací. 

 

 

15. SALVATORSKÁ KLAUZULE 

15.1. V případě, že se jakékoliv ustanovení této Dohody stane neplatným nebo nevymahatelným, 
nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této Dohody. V takovém případě smluvní strany 
souhlasí s tím, že nahradí takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít co nejbližší právní a ekonomický 
význam ustanovení neplatnému či nevymahatelnému. 
 



 

Stránka 12 z 14 

 

 

16. ŘESENÍ SPORU 

16.1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího vyplývající z uzavřené Dohody 

a Dílčích smluv se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou 
z uzavřených smluv nebo v souvislosti s nimi, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou 
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky v souladu se zákonem č. 99/1963 
Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

17. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Dle dohody Smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má Prodávající za Kupujícím 
z titulu této Dohody či Dílčích smluv, bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 
Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Kupující je v takovém 
případě oprávněn odstoupit od Dohody a Dílčí smlouvy již bez dalšího a Prodávající zaplatí 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše postoupené pohledávky. Toto 
omezení bude platné i po skončení doby trvání této Dohody. Jakýkoli právní úkon učiněný 
v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým mravům. 

17.2. Dle dohody Smluvních stran není Prodávající oprávněn zastavit pohledávku za Kupujícím 

vzniklou z titulu této Dohody či Dílčí smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 
V případě porušení této povinnosti je Kupující oprávněn odstoupit od Dohody a Dílčí smlouvy 

již bez dalšího a Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše 
zastavené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této Dohody. 

Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým 
mravům. 

17.3. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a o všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v této Dohodě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev 

učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

17.4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Dohody. 

17.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 
za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

c)  učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného 
činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d)  nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

17.6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 



 

Stránka 13 z 14 

 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“); 

b)  že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
 odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

17.7. Právní vztahy vzniklé z této Dohody a Dílčích smluv se řídí platným českým právem, zejména 
OZ. 

17.8. Tuto Dohody, jakož i Dílčí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě 
změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Dohodě. 

17.9. V případě, že se některé ustanovení Dohody či Dílčí smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

17.10. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

17.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.   

17.12. Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy 

Příloha č. 1 – Specifikace chladicí kapaliny 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

 

 

 

V Praze dne:………………….     V………………………..dne:……………. 
 

 

Za Kupujícího:       Za Prodávajícího:  

      

 

 

         

_________________________  ________________________ 

        Ing. Petr Witowski 

    předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
        akciová společnost 
   

 



 

Stránka 14 z 14 

 

 

 

_________________________ 

        Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
        akciová společnost 
   


